2020 年３月 23 日

各  位

大 阪 市 北 区 角 田 町 ８ 番 １ 号

  梅 田 阪 急 ビ ル オ フ ィ ス タ ワ ー 1 9 階

ラ イ ク 株 式 会 社

  代 表 取 締 役 社 長  岡 本 泰 彦

（コード番号：2462 東証第一部）

問 合わせ 先

取締役
グループ管理部門統括
兼 グループ事業推進担当
兼 国際事業部 部長

我 堂 佳 世

T E L 0 6 - 6 3 6 4 - 0 0 0 6

当社及び連結子会社の執行役員制度導入及び主要人事異動に関するお知らせ

当社及び当社子会社のライクスタッフィング株式会社、ライクワークス株式会社、ライクケア株式会社

は、３月 19 日開催の取締役会におきまして、下記のとおり執行役員制度導入及び主要人事異動を実施す

ることを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．執行役員制度導入の目的

経営の監督機能と業務執行機能を分離させることにより、業務執行に必要な責任者として執行役員を配

置し、業務執行責任の明確化と業務執行の迅速化を図るため。

２．執行役員制度の概要

（1）執行役員は、取締役会で決定した経営方針に基づき、業務執行の責任者として担当業務を遂行する。

（2）執行役員の選任および解任は、取締役会の決議によるものとする。

（3）執行役員の任期は１年とし、再任は妨げないものとする。

（4）取締役は、執行役員を兼務できるものとする。

３．導入時期

2020 年５月１日

４．主要人事異動（2020 年５月１日付）

（1）ライク株式会社

新役職名 氏名 旧役職名

取締役 総合人材サービス担当 三品 芳機 取締役 総合人材サービス管掌

執行役員
ライクスタッフィング株式会社

代表取締役社長
福原 主騎 －

執行役員
ライクワークス株式会社

代表取締役社長
宮郷 剛士 －

執行役員 経営戦略統括部 部長
兼 秘書グループリーダー

兼 内部監査室長
村西 志野

経営戦略統括部 部長
兼 秘書グループリーダー

兼 内部監査室長

執行役員
ライクアカデミー株式会社

取締役営業本部長
古小路 義貴 経営戦略統括部

執行役員
ライクキッズ株式会社
取締役管理・人事本部長

一ノ瀬 慎太郎 経営戦略統括部 担当部長

執行役員 経営企画部長 岡本 拓岳 総合企画部 担当部長

財務経理部長 石井 大介 管理部長

（2）ライクスタッフィング株式会社

新役職名 氏名 旧役職名

執行役員 営業本部 関東エリア
東京本社統括部長
兼 採用統括部 部長

松木 晴菜
営業本部 関東エリア
東京本社統括部長
兼 採用統括部 部長

営業本部 近畿エリア
大阪本社統括部長

大石 達哉
営業本部 近畿エリア

大阪本社営業部 担当部長

以 上